
第1号様式添書①

【乳児用】
健康状態等調書

平成  年  月  日現在

児 童 名 '性 層J 児 童 の 生 年 月 日 保 護 者 氏 名

男 。女 平成  年  月  日生

送

迎

者

登所 児童との続柄 普段の保育者

降所 児童との続柄 児童との続柄

健康保険証記号番号 か か り つ け の 医 療 機 関

TEL

生

活

状

況

就寝時間 ( ) 起床時間 ( ) 寝るときの癖 ( )

午前寝 している (  : ～  : )。 しない 昼寝 している (  : ～  : )。 しない

1日の生活のリズム (授乳、食事、睡眠について記入する)
記入例  5 6 7 8 9 10 H 12

授乳  離乳食

午前                    午後
0123456 7 8 9 1 0 1 H 2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 0 1 1 1 2

1  1  1  1  1  1  1  1  1  1  1  l  l  l  l  l  l  l  l  l  l  l  l  l  l

《生活・遊びの面で特に配慮が必要なこと》

健

康

状

態

出生体重 g 現在の体重 g 歯のはえ具合 はえている (上 本 ・下 本)。 はえて,唸い

排

泄

一日の

便の回数 回

便の状態 ふつう 。 硬便 (コロコロ) 。 軟便 (やわらか)
泥状便 (ベトベト) 。 その他

予防接種 。病気の状況 (該当するものに○をつける)

BCG ポリオ 3種混合 麻疹 風疹 日本脳炎 その他 消化不良 中耳炎 口需 ′息 ひきつけ その他

体質的なことについて (該当するものを○で囲み,必 要事項を記入する)

風邪をひきやすい   便秘しやすい   下痢しやすい   吐きやすい (       明に)

アレルギー体質 (         )   湿疹ができやすい   じん麻疹になりやすい

国内炎になりやすい   関節が外れやすい (馳       )  熱をだしやすい

その他 (                 )

《医師から指導されていること。特に配慮が必要なこと》



第 1号様式添書 ②
【 食 事 の 状 況 に二=)い ¬⊂  】

☆授乳について (該当するものを○で囲み,必 要事項を記入する)

乳の種類 母乳   育児用ミルク (鵡名      ) 母乳とミルク (酬名     )
牛乳 (与え始めた時期     力月)

授乳方法と飲みかた コップ 哺乳瓶 (乳首は、S M クロスカット Yカ ット その他 )

たっぶり飲んで間隔が長い   少しずつ何度も飲む   吸う力が弱い
その他 (             )

抱いて 座らせて 自分で持って 寝ながら

回数と量 1日   回 。 1回 量      cc 。 離乳食後      cc

☆離乳食について (該当するものを○で囲み,必 要事項を記入する)

時期 開始     力月時 ・ 完了     力月時 。 (断 乳     力月時)

回数 1日    回 時間は   時 時 時

量 たくさん食べる 普通 あまり食べない

主食 ごはん  ( おもゆ   おかゆ   やわらかいごはん   大人と同じ )
パ ン  ( ノヽンがゆ   トースト   そのまま )

副食の形 すりつぶし  つぶして  みじん切り  大人の半分位  大人と同じ大きさ

食べ方 普通に食べる なかなか飲み込まない  噛まないで飲み込む  食べたがらない

大人に食べさせてもらう ( 抱っこされて   イスに座って )
自分で食べる ( 手づかみ   スプーン   フォークを使って )

☆食べているもの (該当するものを○で囲み,必 要事項を記入する)

穀類 ごはん バン うどん 乾めん 生そば
スパゲティ 中華めん 送 その他(    ) 野菜類

かばちゃ 人参 ピーマン ほうれん草
トマト キャベツ きゅうり 大根
玉ねぎ 白菜 その他 (       )

芋類 さつまいも じゃがいも 里芋  こんにゃく

果物類
いちご バナナ リんご みかん メロン
グレープフルーツ すいか オレンジ
キウィフルーツ その他 (      )

油脂類 油 マーガリン バター

豆類 豆腐 油揚げ 納豆 大豆 その腫類(   )

菓子類 ビスケット ウエハ
ース せんべい

プリン(fllり市恥 ゼリー ←作り市励その他(    )
魚介類

かれい たら さけ しらす千し さんま
かつお さば ツナ缶 えび かまばこ
はんぺん その他 (          ) 海藻類 のり わかめ ひじき こんぶ ふのり

肉類 牛肉 豚肉 鶏肉 レバー ハム ウインナー 調味料 しようゆ みそ ケチャップ マヨネ
ーズ

カレールウ その他 (        )

プロ委頁 卵黄 全卵 うずらの卵
水 湯冷まし 水道水 その他 (     )

乳類
牛乳 (硼用飲冊 ヨーグルト (プレーン 舶 )
チーズ その他の乳製品 (       ) 果汁 ジュース (りんごみかんその他        )

ベビーフード使用の有無 有 ・無  (食品名・料理      ) 食物アレルギーの有無 有 。無 除去食品 (    )

《気をつけていること,困 っていること等》


